
 
   

 

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Niels P. Ravn den 5. august 

2025 om anvendelse af Kulturhuset Osram.  
 

 

Spørgsmål 

I forlængelse af artiklen “Københavns Kommune lånte lokaler til eks-

trem og fundamentalistisk moské “ i mediet Frihedsbrevet den 5. au-

gust 2025, ønsker Niels P. Ravn følgende spørgsmål besvaret: 

 

1. Hvordan var den konkrete proces i forbindelse med at moské 

Masjid al-Faruq fik mulighed at anvende Kulturhuset Osram til 

religiøse formål i april 2025? 

 

2. Hvor mange gange har aktiviteter relateret til moské Masjid al-

Faruq? 

 

3. Var der tale om lån eller leje af lokalerne? 

 

4. Hvis der var tale om lokaleleje, hvad blev der betalt i leje for at 

anvende lokalerne i Kulturhuset Osram? 

 

5. I hvilket navn blev lokalet lånt eller lejet? Hvis dette spørgsmål 

krænker Databeskyttelseslovgivningen, vil forvaltningen i så 

fald oplyse om lokalerne blev lejet til en privatperson eller en 

organisation, og i givet fald hvilken organisation? 

 

Svar 

 

Svar på spørgsmål 1. 

Lokalet i Kulturhuset Osramhuset blev booket og lejet ved straks-

booking igennem Kultur- og Fritidsforvaltningens digitale bookingsy-

stem (Book Byen). Der har ikke været nogen anden skriftlig korrespon-

dance mellem lejer og forvaltningen ifm. udlejningen.  

 

Eneste dialog har været et enkelt telefonopkald fra brugeren vedrø-

rende adgang med dørkoden.  
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Svar på spørgsmål 2. 

Lokalerne blev booket og lejet af en privatperson via BookByen. Det er 

således ikke moské Masjid al-Faruq, som har booket lokalerne direkte, jf. 

også svar på spørgsmål 3 og 5.  

 

Forvaltningen har undersøgt, hvor mange gange den pågældende per-

son har lejet et lokale i Osramhuset.  Det drejer sig alene om tre lokale-

bookinger hhv. den 5. april 2025, den 12. april 2025 og den 17. maj 

2025 

 

Kultur- og Fritidsforvaltningen kan ikke konstatere, om andre privatper-

soner udover lejeren af de tre konkrete bookinger kan have booket på 

vegne af moskéen, da oplysningerne ikke vil fremgå af bookingsyste-

met. 

 

Svar på spørgsmål 3. 

Lokalerne blev booket og lejet af en privatperson via BookByen. Religi-

øse aktører skal booke lokaler som erhvervsdrivende aktør. 

 

Svar på spørgsmål 4. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen kan se, at der den 5.april, 12. april og 17. 

maj 2025 er foretaget tre privatbookinger via det digitale bookingsy-

stem Bookbyen. De tre bookinger er gennemført af en privatperson og 

derfor takseret som private arrangementer (1.294 kr. pr. booking). 

Denne takst er lavere end for erhvervsdrivende aktører, der skal betale 

markedspris (4.860 kr. pr. bookning). 

 

Når en bruger lejer faciliteter gennem Book byen, betaler brugeren le-

jen straks med betalingskort i forbindelse med reservation forud for le-

jetidspunktet. 

 

Svar på spørgsmål 5. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen kan oplyse, at det af forvaltningens 

bookingsystem (Book byen) fremgår, at de tre bookinger er foretaget af 

følgende private bruger: Josef Wahdan. 

 

 
Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 

 


